
عدد 7262 - 21 جمادى الآخرة 1445 )4 يناير 2024(الجريدة الرسمية ي27  

 ق4ار)ل4ئيس)الحكومة)رقم)3.60.23)صي ر)في)7)آلي ى)امج14)جيي2 )2)) يسلبر)2023)

بتحد د)نلوذج)الع4يضة)المقدمة)إلى)رئيس)الحكومة

رئيس الحكومة،

بناء على القانون التنظيمي رقم 44.14 بتحديد شروط وكيفيات ممارسة الحق في تقديم العرائض إلى السلطات العمومية، 

الصادر بتنفيذه الظهير الشريف رقم 1.16.107 بتاريخ 23 من شوال 1437 )28 يوليو 2016(، كما وقع تغييره وتتميمه بالقانون 

التنظيمي رقم 70.21، الصادر بتنفيذه الظهير الشريف رقم 1.21.101 بتاريخ 30 من محرم 1443 )8 سبتمبر 2021(؛ 

وعلى المرسوم رقم 2.16.773 الصادر في 28 من شعبان 1438  )25 ماي 2017( بتحديد تأليف لجنة العرائض واختصاصاتها 

وكيفيات سيرها، كما وقع تغييره وتتميمه،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تطبيقا لمقتضيات المادة 13 المكررة من المرسوم المشار إليه أعلاه رقم 2.16.773، يحدد بالملحق المرفق بهذا القرار نموذج 

العريضة المقدمة إلى رئيس الحكومة.

الـمادة الثانية

ينسخ قرار رئيس الحكومة رقم 3.28.18 الصادر في 5 شوال 1439 )19 يونيو 2018( بتحديد نموذج العريضة المقدمة إلى 

رئيس الحكومة

المادة الثالثة

يسند تنفيذ هذا القرار، الذي ينشر بالجريدة الرسمية، إلى الوزير المنتدب لدى ئيس الحكومة المكلف بالعلاقات مع البرلمان، 

الناطق الرسمي باسم الحكومة.

وحرر بالرباط في 7 جمادى الآخرة 1445 )21 ديسمبر 2023(.

الإمضاء : عزيز أخنوش.

*

*  *



ج27الجريدة الرسمية عدد 7262 - 21 جمادى الآخرة 1445 )4 يناير 2024( 

ملحق)ق4ار)رئيس)الحكومة)رقم)3.60.23)بتحد د)نلوذج)الع4يضة

المقدمة)إلى)رئيس)الحكومة



عدد 7262 - 21 جمادى الآخرة 1445 )4 يناير 2024(الجريدة الرسمية   276

.



277الجريدة الرسمية عدد 7262 - 21 جمادى الآخرة 1445 )4 يناير 2024( 

.



عدد 7262 - 21 جمادى الآخرة 1445 )4 يناير 2024(الجريدة الرسمية   278



279الجريدة الرسمية عدد 7262 - 21 جمادى الآخرة 1445 )4 يناير 2024( 



عدد 7262 - 21 جمادى الآخرة 1445 )4 يناير 2024(الجريدة الرسمية   284



282الجريدة الرسمية عدد 7262 - 21 جمادى الآخرة 1445 )4 يناير 2024( 

ق4ار)مشترك)لوزي4)الشبيب)والثقيفة)والتواصل)والوزي4)المنتدب)لدى)وزي14)الاقتصي )والميلية)المكلف)بيلميزانية)رقم)2672.23 

لمستحقيت) الخيضعة) التصوي4ي) النسخ) وسيئل) لائحة) بتحد د) ()2023 نوفلبر) ((( جيي2  امج4) ربيع) من) (27 في) صي ر)

النسخ)التصوي4ي.

وزير الشباب والثقافة والتواصل،

والوزير المنتدب لدى وزيرة الاقتصاد والمالية المكلف بالميزانية،

بناء على المرسوم رقم 2.23.76 الصادر في 15 من محرم 1445 )2 أغسطس 2023( بتطبيق أحكام القانون رقم 2.00 المتعلق 

بحقوق المؤلف والحقوق المجاورة فيما يخص مستحقات النسخ التصويري، ولا سيما المادة الأولى منه،

قررا ما يلي :

المادة الأولى

تحدد وفق الملحق بهذا القرار المشترك، لائحة وسائل النسخ التصويري الخاضعة لمستحقات النسخ التصويري المنصوص 

عليها في المادة الأولى من المرسوم المشار إليه أعلاه رقم 2.23.76.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار المشترك في الجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 17 من ربيع الآخر 1445 )2 نوفمبر 2023(.

وزير الشباب والثقافة والتواصل،

الإمضاء : محمد المهدي بنسعيد.

 الوزير المنتدب لدى وزيرة الاقتصاد والمالية

المكلف بالميزانية،

الإمضاء : فوزي لقجع.

*

*  *

 ملحق)بيلق4ار)المشترك)لوزي4)الشبيب)والثقيفة)والتواصل)والوزي4)المنتدب)لدى)وزي14)الاقتصي )والميلية)رقم)2672.23 

بتحد د)لائحة)وسيئل)النسخ)التصوي4ي)الخيضعة)لمستحقيت)النسخ)التصوي4ي

2.)طيبعيت):

- طابعات بالحبر ؛

- طابعات ليزر ؛

- طابعات الليد ؛

- طابعات متعددة الوظائف ؛

- طابعات محلية )مع منفذ USB أو منفذ متوازي( ؛

- طابعات مرتبطة بالشبكة.

Mohamed Reda
Rectangle

Mohamed Reda
Rectangle


